30.306.294/0001-45, atendendo ao disposto no Artigo 12 da Instrução Normativa número 44 da Comissão de Valores 

Mobiliários (“CVM”), servimo-nos da presente para informar-lhes que: 

1. Em conjunto com suas subsidiárias, o BTG Pactual S.A informa que, reduziu a posição para, 
aproximadamente, 53.181.792 (cinquenta e três milhões, cento e oitenta e um mil, setecentos e noventa e 

dois) ações ordinárias (“MBRF3”) emitidas pela MARFRIG GLOBAL FOODS S.A. (“Companhia”), 
equivalendo a, aproximadamente, 3.69% (três inteiros e sessenta e nove por cento) do total de ações 

ordinárias emitidas pela Companhia. 

Em adição a posição supracitada, o BTG possui instrumentos derivativos referenciados em ações ordinárias 

emitidas pela Companhia que por meio de liquidação física garantem uma exposição vendida de, 
aproximadamente, 54.622.225 (cinquenta e quatro milhões, seiscentos e vinte e dois mil, duzentos e vinte 

e cinco) 

2. Ressalta-se, ainda, que, (i) a redução da participação acionária pelo BTG Pactual tem por objetivo a mera 

realização de operações financeiras; (ii) não objetiva alterar a composição do controle ou a estrutura 

administrativa da Companhia; e, por fim (iii) o BTG Pactual não tem o objetivo de atingir qualquer